АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017

 Енисейск                                                      №260-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой в 2017 году муниципальному образованию Енисейский район, на поддержку отрасли культуры
 В целях реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы и прочие мероприятия» Государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой в 2017 году  муниципальному образованию Енисейский район, на поддержку отрасли культуры (прилагается).

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                           С.В. Ермаков
 УТВЕРЖДЕН

                                                      постановлением

                                                    администрации

                                                            Енисейского района

                                                       от _______2017 г. №

Порядок
расходования средств субсидии, предоставляемой в 2017 году  муниципальному образованию Енисейский район, на поддержку отрасли культуры
1. Настоящий порядок, устанавливает механизм расходования средств субсидии на поддержку отрасли культуры Енисейского района (далее – Субсидия).

2. Главным распорядителем  средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3.  Администрация района на основании Соглашения предоставляет средства  Субсидии Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района (далее – МБУК «Межпоселенческая библиотека»)  в виде субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – иные субсидии).

4.  Средства Субсидии направляются на комплектование книжного фонда в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии муниципальному образованию Красноярского края (далее - Соглашение), заключенным между Министерством культуры Красноярского края и Администрацией Енисейского района Красноярского края.
5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

6. Финансовое управление администрации Енисейского района по мере поступления Субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на финансирование производит перечисление средств Субсидии на лицевой счет Администрации района.

7. МБУК «Межпоселенческая библиотека» предоставляет в Администрацию района отчет об использовании средств иных субсидий  по форме, утвержденной министерством культуры Красноярского края в следующие сроки:

- ежеквартально - не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным;

- по итогам года - не позднее 15 января года, следующего за отчетным.

8. Администрация района  представляет в министерство культуры Красноярского края отчет об использовании средств Субсидии по форме и в сроки установленным в Соглашении на предоставление Субсидии.

9.Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.

10. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств Субсидии  возлагается на администрацию района.